
15 Samkøring af GAP Potatoes og GAP Fruit & Vegetables

A. Projektperiode
1. januar 2007 til 1. december 2007

B. Projektets hovedresultater og konklusioner
I projektet er det forsøgt at samkøre de to benchmarkede certificeringssystemer Danish GAP 
Fruit & Vegetables og Danish GAP Potatoes. I forbindelse med gennemførelsen af 
sammenlægningen af de to systemer, har det vist sig, at der ikke er væsentlige fordele ved at 
opretholde og vedligeholde et dansk benchmarket system. Derfor er det besluttet ikke at 
gennemføre projektet i sin oprindelige udformning.
Resultatet af projektet er, at der er udarbejdet danske hjælpeskemaer, som kan bruges ved en 
certificering under den nyeste version af GlobalGAP.

C. Projektets faglige forløb

Projektforløbet:
I projektet er den nye standard for EurepGAP (GlobalGAP) gennemgået og der er 
gennemført en foreløbig tilpasning af de to DanishGAP systemer. 
I forbindelse med denne gennemgang har det vist sig urealistisk at opretholde et 
benchmarket system i forhold til at køre direkte under GlobalGAP.
Ifølge aftale med formanden for Kartoffelafgiftsfonden er projektet derfor videreført og 
afsluttet ved at udarbejde danske hjælpeskemaer, som kan bruges ved en certificering 
under den nyeste version af GlobalGAP.

Projektets resultater:
I 2007 er der udarbejdet en helt ny version af EurepGAP, hvor hele den grundlæggende 
struktur har vist sig at være fuldstændig ændret i forhold til den version, som DanishGAP 
Fruit & Vegetables og DanishGAP Potatoes var benchmarket op i mod.
Det har vist sig, at EurepGAP ikke betragter den danske offentlige stikprøvekontrol med 
pesticidrester som tilstrækkelig robust til at dække deres krav til 
restkoncentrationsanalyser.
Det har desuden vist sig, at der var en meget begrænset interesse for at få certificeret 
produktionen af kartofler på nuværende tidspunkt.
Derfor har projektets styregruppe besluttet at stoppe det oprindelige projekt pr. 20. juni 
2007 og at videreføre det med udarbejdelse af vejledningsmateriale og hjælpeskemaer, 
som kan benyttes i forbindelse med en GlobalGAP certificering.

Projektets samarbejds- parter/projektdeltagere:
Projektet er delvis finansieret af tilskud fra Kartoffelafgiftsfonden, GAU og 
Promilleafgiftsfonden.

D. Offentliggørelse af projektet.
De omtalte hjælpeskemaer findes på: www.landscentret.dk LandbrugsInfo > Planteavl > 
GlobalGAP. Hvor de ligger frit tilgængeligt for alle interesserede. 
De findes her: www.landscentret.dk/  globalgap  .

E. Projektansvarlig
Jon Birger Pedersen, 8740 5424, jbp@landscentret.dk 

mailto:jbp@landscentret.dk
http://www.landscentret.dk/globalgap
http://www.lr.dk/applikationer/kate/viskategori.asp?ID=ka004000120000301
http://www.lr.dk/applikationer/kate/viskategori.asp?ID=ka0040001200
http://www.lr.dk/applikationer/kate/viskategori.asp?ID=ka
http://www.landscentret.dk/

